coctae carnes benedicenda ne in sacrario ponantur VI 99: 235, 20; deo dicata bona - ἀντιθεσθαι (pro monasteriis) AB I: 448, 17; v. monasterium 3.

2. Primitiae oblatae - ἀπαρχή: uva extra missam benedicenda et distribuenda VI 28: 159, 8; primitiae pomarum ad domum episcopi portantur clero distribuenda Ap. 4: 10, 4. Carthagine primitiae: mel et lac, uva et frumentum ad altare offeruntur, extra missam benedicuntur, mel et lac die quo sacramentum infantum administratur Carth. 37: 257, 9 (deest in Lat.); in missa nihil offeratur praeter panem et vinum aqua mixtum Carth. 37: 257, 5.

OBOEDIENTIA - ὑπακοή, ὑποταγή: v. monastica vita 2.

OBOLOΣ, nummus: pro communione exigere simoniacum est VI 23: 153, 8.

OCCIDENTALES ecclesiae - δυτικαὶ Carth. Apiai.: 420, 17; tomus occidentalium II 5: 48, 18 et app.; II intr.: 44 n. 21.

OCTOBER mensis: dies 9, i.e. φασῷ Aegyptiorum 10., hyperberetae 9. Ap. 37: 26, 9.

OFFERRE panem et vinum in missa - προσφέρειν: presbytero lapso vetatur Ant. I: 57, 4; o. sacrificium missae I 18: 39, 10; v. προσφέρειν; ad offertorium imperator ingreditur ad altare dona oblatus, ex antiqua traditione VI 69: 207, 9.

OFFICIA I. Liturgica: v. λυχνία, nona, vespera, σύναξις; off. liturgica - συνάξεις in ecclesiis celebrata sancta et utilia sunt Gangr. epil.: 99, 4; non contempnenda Gangr. 5: 91, 11; extra ecclesiam ea celebrare nefas Gangr. 6: 91, 17; sine presbytero ab episcopo approbatu non sunt celebranda ibid.: 91, 19; in officio IV 26: 89, 13.

nonae et vesperae semper eadem orationes dicantur Laod. 18: 137, 16; officium missae: v. missa 2.

2. Ministerium sacrum - λειτουργία, διακονία: v. depositio 2, presbyteri 2.

3. Ὀφφικον ἐκαλησσαστικόν, in curia episcopali VI 7: 132, 17; 133, 2 : v. ἔγκεχειρισμένοι, curia.

ΟΓΔΟΗ, octava dies, aeternitatis numerus mysticus est Bas. 91: 182, 16-23 sqq.

OΙΚΕΙΟΣ, i. Oik. ἐπίσκοπος, proprius IV 8: 76, 20; v. ordinarius loci.

2. Ad familiam pertinens: affinitas - οἰκείων Bas. 87: 166, 23; 167, 1; affinitas spiritualis VI 53: 189, 19.

OΙΚΕΤΑΙ, servi familiares in dominibus potentum a presbytero instruendi in s. religione VII 10: 265, 10.

OΙΚΟΔΕΣΠΟΙΝΑ, matrona Carth. 60: 298, 2.

OΙΚΟΔΟΜΗ, aedificatio spiritualis ecclesiae procuranda VI 30: 160, 18; aed. populorum Cyr. 4: 281, 19; 283, 6.

OΙΚΟΝΟΜΟΣ I. Administrator bonorum ecclesiae proprie ordinarius loci est: oik. Θεοῦ Ap. 38: 26, 16; v. episcopus 5f, bona 4; commissorie administrat ea clericus - ἄκεχειρισμένος Gangr. 7: 92, 10; qui oeconomus pauperum nominatus est Gangr. 8: 92, 18; episcopus administrat bona cum conscientia presbyterorum et diaconorum Ant. 24: 123, 10; 25: 125 20; oeconomus dioecesis a clero propositus ab episcopo nominatur ad administranda bona ecclesiae Theoph. 10: 270, 7; bonorum dispositionis dominus tamen episcopus semper manet Cyr. 2: 280, 2; parti bonorum ecclesiae clericum episcopus praeficere potest IV 3: 71, 22; ad totalitatem bonorum dioecesis oeconomum nominare oportet IV 26: 89, 13.

Ex clero dioecesis sit, sec. sententiam ordinarii administret, expensas testifiet, bonis invigilet ibid.: 89, 18; administratio testifica, non ἀμάρτυρος esse debet ibid.: 89, 20; sede vacante oec. redditus ecclesiae administret IV 25: 89, 7; in unaquaque dioecesi oeconomus esse debet, item in monasterio VII 11: 265, 16; si omititur, patriarcha in metropolitana sede, metropolitanus in suffraganea nominet ibid.: 266, 2.

2. Dispensator paenitentiae: v. paenitentia 3.

OΙΚΟΝΟΜΙΑ, dispensatio I. Regimen ecclesiae: pastoralis cura in episcopo est: v. episcopus 5; administratio bonorum ecclesiae: v. oikonomia 10.

2. Dispensatio paenitentiae: v. paenitentia 3, episcopus 7.

3. Indulgentia iudicis in applicanda lege ex consideratione boni communis (dist. a consideratione personae iudicandae, de qua: v. φιλανθρωπία, dispositiones) Bas. I: 97, 17; 98, 7-9; Cyr. 7*: 286, 14; prudentia eam prescribit ibid.: 287, 15; 6*: 285, 25-27; ne per severitatem salus aeterna impeditur Bas. I: 98, 13; Tim. 19*: 252, 16; sic patres egerunt erga virginis lapsas Bas. 18: 119, 24; ne quid deterius accidat Bas. 26: 127, 9; sic in Asia baptismus schismatistarum receptus fuit Bas. I: 97, 17; sic Iconii et Romae non omnes haeretici rebaptizantur Bas. 47: 137, 20; propter bonum commune ecclesias et pacem Carth. 68: 308, 8-17; ad procurandam unitatem catholicam ibid.: 310, 2.

Ubi exacta observantia legis - ἀκριβεία impossibilis est oeconomia utendum VI 37: 172, 10; utraque scire oportet, exactam observantiam legis et consuetudinem indulgentem - τὰ τῆς συνηθείας, ut haec applicetur, ubi illa in damnum foret Bas. 3: 103, 14; VI 102: 241, 12.

ΟΙΚΟΣ, aedes: v. oratorium; οἶκος Θεοῦ domus dei, ecclesia Gangr. 5: 91, 11.

ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΗ σύνοδος. I. oecumenica, totam ecclesiam catholicam respiciens (graphia oik. σ. est scholion in I 13: 35, 12 app.); Nicaenum convocatum est, tanquam synodus Orientis Pape: 510; prima nuncupatio et sensus II intr.: 43; Pape: 504. Sensu proprio oecumenica III I: 58, 2; 3: 59, 15; 7: 62, 22; 8: 65, 4; 65, 15; IV 10: 78, 10; se ita appellat Trullana VI alloc.: 101, 18; 109, 11.

2. Oecumenitas materialis, i.e. participatio capitum omnium ecclesiarum, nunquam data est Pape: 505; neque acceptatio subsequens ab omnibus Pape: 506; participatio Romani pontificis semper requisita est in forma approbationis antecedentis, vel concomitantis, vel subsequentis Pape: 507; 516.

Elementum formale oecumenicitatis: infallibilitas in rebus fidei, suprema auctoritas in re disciplinari, adhaesione Romani pontificis datur Pape: 525; hoc ex historia octo conciliorum patet ibid.: cf. introd. ad unumquoque concilium; quia Romanus Pontifex supremus index in ecclesia est Pape: 520: v. concilium.

ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟΣ πατριάρχης, titulus CP episcopi: v. primatia CP.

OLEUM - θάλα: v. oblate, ieiunium I, communicatio I.

ΟΛΥΜΠΙΟΣ, episc. Sard. 17: 184, 6. — , episc. Gangr. syn. 85, 12.

ΟΜΟΦΟΡΕΙΝ, palio - ὁμόφορον insignitum esse, privilegium concessum certis episcopis pro certis tantum temporibus VIII 27: 340, 12; 341, 13; conceditur metropolitanus a patriarcha VIII 17: 323, 10.

ΟΝΗΣΙΜΟΣ, de quo Paulus in Philem. II Ap. 82: 49, 19.

ONOMA, ὄντε τοῦ δ., propter nomen christianum Petr. 2: 35, 13; τιμὴ τοῦ δ. tituli (episcopalis) honor I 8: 31, 12; v. honor.

OPERA necessaria ad probandam dispositionem internam paenitentis Bas. 5: 103, 8; v. dispositiones 1; e mortuis o. - ἀπὸ τῶν νεκρῶν ἔργων εἰς τὴν ζῶσαν ἡδονή Nyss. I: 204, 15; fructus paenitentiae sunt Petr. 3: 37, 2; fructus mandatorum Carth. 113: 381, 4.

OPTATUS - Ὄπτατος episc. subscripti epist. ad Caelestinum Roman. Carth. Apiar.: 428, 10.

OYE, non «vespere», sed «tardius» significat Dion. I: 7, 14.

OPUS operantis: ex o. op. sacramentorum confectionem pendere: benedictio sanctificationis transmissio est; qui istam non habet ob peccatum commissum quomodo eam transmittere poterit Bas. 27: 127, 21; VI 26: 157, 6; Tar. I: 319, 15; itaque haeretic et etiam schismatici valide sacramenta conficerne nequeunt Bas. I: 95, 8; 97, 1; Cypr. I: 307, 3-12-18; 309, 21; 310, 6; 311, 9-18; 312, 15; 313, 5; in ecclesia catholica sacramenta - ἀγάπης (baptismus) salubriter et aeterni et vitaliter accipiuntur, haereticis autem damnationis poenam conquerunt Carth. 57: 292, 22; v. reconciliatio 1-2.

ORANDI lex, lex credendi: sicut baptizamur, ita et credere debemus Bas. 91: 184, 14.

OPAPION, insigne diaconi: subdiaconis, lectoribus et cantoribus non permittitur Laod. 21: 139, 19; 22: 140, 6.

ORATIO obtinet remissionem peccatorum in fratribus: v. libellatici; oratio officium speciale monachi est: v. monastica vita 2; orationum ordo - σύγχρονος in missa, post homiliam; una pro catechumenis, una pro paenitentibus, tres pro fidelibus, quorum pri-

ma secreto - διὰ σιωπῆς, reliquae cum exclamacione - διὰ προσφωνῆσεως, ac post pacem fit ἀναφορὰ Laod. 19: 138, 5; in officio nonae et vesperae semper eadem preces recitentur Laod. 18: 137, 16; orationes - λεσται solas recitentur, quae a synodo probatae, vel etiam a prudentioribus - συνετέροι collectae sunt Carth. 103: 368, 12-18; tales sunt praefationes - προσώπου, commendationes - παραθέσεις, manus impositions - ἐπιθέσεις τῆς χερὸς ibid.: 368, 14; commendatio animas defuncti - παράθεσις Carth. 41: 260, 2; ad orientem verti inter orandum ex traditione non scripta est Bas. 91: 180, 6.